
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DEL SETT. POLITICHE SOCIALI E SERVIZI

SCOLASTICI

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 220 DEL  21-06-2017

Registro Generale N. _____ del ___________

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE
SETT. POLITICHE SOCIALI E SERVIZI SCOLASTICI

Premesso che:

- con L.R. n. 214 del 14/09/1979 la Regione Siciliana ha disciplinato gli Asili Nido dell’Isola;

-con deliberazione n.153 del 31/05/1992 il Consiglio Comunale ha approvato il Regolamento di
gestione, funzionamento e manutenzione primo Asilo Nido (via Pietragrossa) Mod. art.2;

- con successiva deliberazione n. 63 del 09/04/1996 il Consiglio Comunale ha modificato il
Regolamento relativo alla gestione e al funzionamento dell’Asilo Nido;

-con deliberazione n. 98 del 18/12/2013 il Consiglio Comunale ha determinato il tasso di copertura
in percentuale del costo di gestione per l’anno 2013 per i servi pubblici a domanda individuale;
- nella suddetta deliberazione n. 98 del 18/12/2013 il Consiglio Comunale  ha determinato le tariffe
e la misura della partecipazione delle famiglie dei minori  al costo del servizio educativo (Asilo
Nido);
- in data 01.06.2017 l’Avviso Pubblico per l’ammissione alla frequenza dell’Asilo Nido Comunale,
anno scolastico 2017/2018, è stato pubblicato sull’albo pretorio e sul sito istituzionale comunale
sino al 30.06.2017;
- i requisiti per l’ammissione al servizio dell’asilo nido comunale sono previsti nell’art.3 della L.R.
n. 214 del 14/09/1979, nell’art. 4 e 6 della deliberazione del Consiglio Comunale n. 153 del
31/05/1992 e nell’art.6 della successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del
09/04/1996;
- in avvio delle attività presso l’Asilo Nido Comunale, al fine di redigere la graduatoria dei minori
da ammettere alla frequenza dell’asilo nido comunale per l’anno scolastico 2017/2018, si rende
necessario attribuire dei punteggi ai requisiti di ammissione non previsti nel citato regolamento
comunale;

OGGETTO:

Determinazione SETT. POLITICHE SOCIALI E SERVIZI SCOLASTICI n° 220 del 21-06-2017 COMUNE DI
CEFALU'
pag. 1

SERVIZIO ASILO NIDO  APPROVAZIONE PUNTEGGI DA
ATTRIBUIRE AI REQUISITI DI AMMISSIONE PER LA
FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA DEI MINORI DA
INSERIRE ALL'ASILO NIDO COMUNALE. - RETTA DI
COMPARTECIPAZIONE - ANNO SCOLASTICO 2017/2018

http://www.comune.cefalu.pa.it


- in considerazione dei requisiti di ammissione fissati e regolamentati, sulla scorta delle domande
che verranno presentate entro i termini previsti nell’Avviso Pubblico, al fine di garantire uniformità
di valutazione, si attribuiscono ai medesimi requisiti di ammissione i punteggi di seguito riportati;

A) DISAGIO PERSONALE E/O FAMILIARE

1.presenza di nucleo familiare in grave difficoltà nei compiti di assistenza ed educazione con minori
tutelati dal Tribunale dei Minori o segnalati, con motivata relazione, dai Servizi Sociali comunali;
                                                                                                                                                 punti 12

2. minori orfani di entrambi i genitori o di madre nubile                                                        punti 10

B) SITUAZIONE LAVORATIVA DELLA FAMIGLIA
1. figli di lavoratore iscritto nelle liste dei disoccupati                                                            punti 20
3. figli di madri lavoratrici                                                                                                       punti 15
4. figli di lavoratore emigrato all’estero in altre regioni                                                          punti   5

C) CONSISTENZA DEL NUCLEO FAMILIARE
1. per ogni figlio successivo al primo                                                                                     punti 1

I punteggi si sommano tra loro.
A parità di punteggio, costituirà titolo preferenziale l’essere già utente del servizio.

- in considerazione del fatto che i richiedenti devono allegare all’istanza di ammissione all’Asilo
Nido fotocopia del Modello Unico 730 o CUD dell’anno 2017 riferito ai redditi conseguiti
nell’anno 2016, al fine di calcolare la retta mensile di compartecipazione al costo del servizio, come
da citata deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 18/12/2013;
- tenuto conto che si è riscontrato da parte dei richiedenti la difficoltà a produrre la suddetta
documentazione Modello Unico 730 o CUD dell’anno 2017 riferito ai redditi conseguiti nell’anno
2016 alla scadenza del 30.06.2017 indicata nell’Avviso Pubblico per l’ammissione alla frequenza
dell’Asilo Nido Comunale sopra citato;
- tenuto conto, altresì, che i richiedenti allegano all’istanza fotocopia del Modello Unico 730 o
CUD riferito all’anno 2016 riferito ai redditi conseguiti nell’anno 2015, con l’impegno di produrre
la documentazione aggiornata e richiesta da questo servizio;
-  questo servizio provvederà a calcolare la retta mensile di compartecipazione al servizio sulla base
della documentazione prodotta alla scadenza del 30.06.2017, riservandosi di adeguare la stessa a
seguito presentazione del Modello Unico 730 o CUD dell’anno 2017 riferito ai redditi conseguiti
nell’anno 2016 da parte dei beneficiari del servizio di che trattasi;
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs del
18.08.2000 n. 267;
Vista la L.R. 30/2000.

DETERMINA
Di approvare i punteggi sopradescritti da attribuire ai requisiti di ammissione, previsti nell’art.3
della L.R. n. 214 del 14/09/1979, nell’art. 4 e 6 della deliberazione del Consiglio Comunale n. 153
del 31/05/1992 e nell’art.6 della successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del
09/04/1996, al fine di redigere la graduatoria dei minori da inserire all’asilo nido comunale per
l’anno scolastico 2017/2018,;
Di calcolare la retta mensile di compartecipazione al costo del servizio sulla base della
documentazione presentata alla scadenza indicata nell’Avviso Pubblico e di procedere

DeterminazioneSETT. POLITICHE SOCIALI E SERVIZI SCOLASTICI n. 220 del 21-06-2017 COMUNE DI
CEFALU'
Pag. 2



all’adeguamento della stessa a seguito della presentazione della fotocopia del Modello Unico 730 o
CUD dell’anno 2017 riferito ai redditi conseguiti nell’anno 2016, salvo conguaglio (della parte
mancante o eccedente).

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETT.
POLITICHE SOCIALI E SERVIZI SCOLASTICI

 COLLARA ROSANNA Dott.ssa Cefalu' Antonia

DeterminazioneSETT. POLITICHE SOCIALI E SERVIZI SCOLASTICI n. 220 del 21-06-2017 COMUNE DI
CEFALU'
Pag. 3


